nam Messertz; Hortularii autem . . . qui non habent mansos, tenentur, ut semper in quatuordecim diebus semel duo ex qualibet villa pedibus veniant Messertz et ibi servitia unum diem servitia presentent, ultra predicti incole quatuor villarum non sunt amplius molestandi, nec restat domui Messertz plus aliquid iuris, domini aut iurisdictionis in dictis quatuor villis preter illa sunt enumerata, sed cum omnibus proprietatibus fitis atque censibus, servitiis, pensionibus, beneficio ecclesiastico, mulcta, viario, iurisdictione superiori et inferiori aliisque regaliis et vtilitatibus, que nunc sunt et in futurum in istis fieri possent, pertinent ad fratres ordinis S. Johannis Hospitalis Hierosolymitani. Incole autem dictarum villarum non prestaturi et denegaturi debita sua domui Messertz coram possessore Lagou sunt accusandi et ad hec officio iudiciali compellendi. Etiam si autem alius ville arva aut alia loca in predictis terminis (nunc ordine equatis et certis limitibus distinctis) contineri et ab illis ex toto seu parte attingi possint quarum tamen hic nulla facta est mentio seu specificatio; Attamen hoc neque Dominis possessoribus neque subditis vel incolis qui illa a Dominis possident (cum plerumque ville invicem inter se proprios et discretos terminos habeant) aliquid prejudicii aut damni ferre debet.

Ad cuius rei notitiam et ne hoc factum nostrum in futurum per nos vel nostros successores debeat aliquo modo violari, sed robur perpetue firmitatis obtinere, et sic per illud concordia ad laudem Dei conservari successus subditorum et illorum fortunarum augeri queat, presentes litteras nostri sigilli munime roborari fecimus presentibus testibus a quibus ipsis limitatio supradicta facta et absoluta est Et sunt Retpolthvs, Palatinus, Bogzvpthalvs, Castellanus Pofnaniensis, Nicolavs, Prepositus in Zantoch et alii quam plures Clerici ac Laici fide digni. Date Pofnanie, in die Elisabeth, Anno millesimo ducentesimo quinquagesimo primo.

Ratificamus igitur, confirmamus et renovamus ex regia potestate et plenitudine hanc litteras limitatorias limitationemque ipsam supra narratam et ab antecessoribus nostri Regni equatam et continuatam illam perpetuo servandam, in cuius rei fidem presentes litteras sigilli nostri Regii appensione iussimus firmiter communiri presentibus nostris Consiliariis et fidelibus Venerabili in Christo Patre Domino Johanne, Episcopo Pofnaniensi et Pafcope, Pofnaniensi, Ptzeslesj etc. Pofnanie, die Visitationis Marie, Anno MCCCLXIV.

Diese mit deutscher Uebersetzung in Destrich's Beiträgen abgedruckte Urkunde dürfte wohl keinem Sachverständigen als echt erscheinen, dennoch aber für die Grenzreitigkeiten des 15. Jahrhunderts nicht ohne Interesse sein.